Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 027-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021 .

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 020-2024-DL

O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 026-2024-DL, Modalidade:
Dispensa de Licitação Nº 020-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa para
confecção e fornecimento de ovos de chocolates para atender as necessidades
da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Rio Real - BA.
Contratada: CLEIDE CATUNINHO DO NASCIMENTO - CNPJ:
37.366.342/0001-30. Valor Global: R$ 22.390,00 (vinte e dois mil,
trezentos e noventa reais). Vigência: 02 (dois) meses, contados a partir da
data da assinatura da ordem de fornecimento, Fundamentação: Artigo 75, inciso II
da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 25 de
março de 2024.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 022-2024-DL

O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 028-2024-DL, Modalidade:
Dispensa de Licitação Nº 022-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o
fornecimento de cadeiras plásticas e mesas, atendendo à solicitação da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Rio Real/BA.
Contratada: CLIFAIS VENDAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA -
CNPJ: 04.886.825/0001-06. Valor Global: R$ 13.175,00 (treze mil, cento
e setenta e cinco reais). Vigência: 31/12/2024, Fundamentação: Artigo 75,
inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 25
de março de 2024.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 024-2024-DL

O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 023-2024-DL, Modalidade:
Dispensa de Licitação Nº 024-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de arbitragem desportiva para competições nas
modalidades de futsal, futebol, handebol, basquete, vôlei a serem promovidas
pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio
Real/BA. Contratada: JUVANIO SERGIO DOS SANTOS - CNPJ:
33.873.308/0001-09. Valor Global: R$ 58.966,00, (cinquenta e oito mil,
novecentos e sessenta e seis reais). Vigência: 31/12/2024, Fundamentação:
Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real,
Bahia, 25 de março de 2024.

Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 018-2024-DL
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019-2024-DL

CONTRATADA: SIGNAZ – PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA – ME, pessoa
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 09.028.635/0001-71, com sede à Rua
Conde Afonso Celso, 1610, Jardim Sumaré, Ribeirão Preto – SP. Neste ato
representada por Douglas Fonseca de Oliveira.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de kit testes
rápido do tipo ag para detecção da síndrome infecciosa viral respiratória
causada pelo agente corona vírus (covid-19) e kit teste rápido ns1 para
diagnóstico de dengue, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 43.528,00 (quarenta e três mil, quinhentos e vinte
e oito reais).

DATA DO CONTRATO: 20/03/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024.

Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 4

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 007-2024-CP

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012-2023-CP

CONTRATADA: GLOBAL CONSTRUCOES SERVICOS E MANUTENCOES
LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 23.694.541/0001-62, com
sede à Avenida Santos Dumont, 1883, Andar 3, Sala 305, Centro, Lauro de
Freitas - Bahia. Neste ato representada por Ivan Rodrigo Ferreira De
Almeida.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para efetuar a execução dos
serviços da Construção da Praça urbanizada no povoado Lagoa de Baixo do
Município de Rio Real – Ba. Com fornecimento de material e mão de obra.

VALOR DO CONTRATO: R$ 283.654,01 (duzentos e oitenta e três mil,
seiscentos e cinquenta e quatro reais e um centavo).

DATA DO CONTRATO: 12/03/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses.

Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 008-2024-CP
REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014-2023-CP

CONTRATADA: START SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – ME, pessoa
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 21.450.165/0001-35, com sede à Tv. São
Jose II, nº 55, GALPAO 04, Timbó, Esplanada - Bahia. Neste ato
representada por Rodrigo Cavalcanti Oliveira.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para efetuar a execução dos
serviços de construção de quadra poliesportiva no povoado   Massaranduba no
município de Rio Real – Estado da Bahia. Com fornecimento de material e mão
de obra.

VALOR DO CONTRATO: R$ 273.695,49 (duzentos e setenta e três mil
seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos).

DATA DO CONTRATO: 12/03/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses.

Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ: 15.088.800/0001-83

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 027-2024-DL – COMPRA DIRETA COM

CONTRATO   LEI 14.133/2021

O Agente de Contratação do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da Dispensa de Licitação Eletrônica Nº. 027-2024-DL,
que tem por objetivo a contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de seguro automotivo, para veículos tipo renault - duster oroch cab dupla
de placa sjt2j74, pertencente à frota da Secretaria de Meio Ambiente do
Município de Rio Real - Ba., Que a sessão de abertura será no dia 01/04/2024
as 10:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do
site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
dispensadelicitacao@rioreal.ba.gov.br. Rio Real, Ba, 25 de março de 2024.
Luciano Nascimento dos Santos – Agente de Contratação.

Edição 1.787 | Ano 7
25 de março de 2024

Página 7

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 027-2024-DL – COMPRADIRETACOMCONTRATO LEI 14.133/2021

Certificação Digital: JWQATVUD-UAWVF5LN-INBENCGF-FSJUPPLL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 027-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021

		2024-03-25T15:54:36-0300